DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 359

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 359 – Ventania,13 de setembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

RESOLUÇÃO Nº 02/2021

SÚMULA – Justificativa a NÃO Adesão ao Repasse: “Incentivo
Órfãos do COVID” – Ano 2021.

Considerando a Deliberação Nº 24/2021- CEDCA/PR, art.1º a qual aprovou o repasse de recursos, modalidade de transferência legal automática
Fundo a Fundo, como cofinanciamento para Fortalecimento de Projetos de “Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram perdas parentais em virtudes da
Pandemia as SARS-COVID19”, Incentivo “Órfãos do COVID”, repassado aos municípios pelo Fundo Estadual para Infância e Adolescência do Estado do
Paraná;
  Considerando a Reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizada no dia: 13 de agosto de 2021;
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ventania – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o disposto no Art. 19, inciso XII, da Lei Municipal nº 620, de 13 de agosto de 2013 e Decreto nº 036/2019.

RESOLVE:
Art. 1º Pela NÃO adesão ao Repasse Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID 19 – “Incentivo Órfãos do COVID”. –

Ano 2021, por não existir esta demanda no município.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania,13 de setembro de 2021.

Rosimeri Aparecida Ramos Lopes
Presidente CMDCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2021 - (CREDENCIAMENTO)

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, visando a realização de Procedimentos de Clínica Médica para atendimentos nas unidades de saúde de
Atenção Básica, Plantões Médicos e Procedimentos Médicos de Especialidades, e demais profissionais conforme o edital , a serem executados conforme
características de cada serviço e escala a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo:

CREDENCIADO JQUELINE PEVERANI CLINICA MEDICA CNPJ 35.064.006/0001-07
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total

1 1 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA VINCULADOS AO PSF EQUIPE 01 Prestação de
serviços médicos  (CLÍNICO GERAL) vinculados ás equipes do PSF - Programa Saúde da Família,
instituído no Município de Ventania, conforme regulamentos e normatizações federais, em forma de
escala com carga horária mínima de 08 horas diárias, de segunda a sexta (estimativa de 22 dias/mês).

12,00 13.000,00 156.000,00

1 2 ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA Assistência Médica Plantonista.
Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 19:00 do dia e término
as 07:00 do dia seguinte de (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro
local indicado pelo GESTOR.
Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 07:00 do dia e término
as 19:00 (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro local indicado pelo
GESTOR.

8.760,00 100,00 876.000,00

1 14 SERVIÇOS MEDICOS  de Acompanhamento em Viagem de Transferência de Pacientes.
Acompanhamento de pacientes com risco iminente de perder a vida e que necessitam de cuidados
médicos e transferência para hospitais de referência.

500 1.000,00 500.000,00

Total Global R$ 1.532.000,00

EXTRATO DE ADITIVO DE
VALOR/REEQUILIBRIO ECONÔMICO

FINANCEIRO DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

23.756,00 19/03/2021 18/03/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 27/2021 - REF. Pregão 6/2021
OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Transportes.

DATA: 01/09/2021

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-09-13T17:30:42-0300
	Município de Ventania